
 
UCHWAŁA NR 94 /490 /2020 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia  14  sierpnia 2020 roku 

 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg        

o znaczeniu lokalnym położonych na terenie gminy Okonek. 

 

 

         Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych 

/tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 470 ze zm./ oraz § 60 ust. 1 Statutu Powiatu 

Złotowskiego /tekst jednolity Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., poz. 309/ oraz wniosku Gminy 

Okonek  z dnia 30 lipca 2020 roku, Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1. Wyrażam pozytywną opinię w przedmiocie zaliczenia do kategorii dróg gminnych, 

następujących dróg o znaczeniu lokalnym położonych na terenie gminy Okonek:  

 

1. droga w miejscowości Okonek, obręb Okonek (ul. Sosnowa), obejmująca działkę             

nr: 666/1;  

 2. droga w miejscowości Okonek, obręb Okonek (ul. Poznańska) obejmująca działkę nr: 729;  

 3. droga w miejscowości Okonek, obręb Okonek (ul. Spokojna) obejmująca działki nr: 116,  

    143/2, 143/1, 115/1;  
 4. droga w miejscowości Okonek, obręb Okonek obejmująca działki nr: 306/12, 305/7  

     oraz część dz. 304;  

 5. droga w miejscowości Lotyń, obręb Lotyń (ul. Kwiatowa), obejmująca część działki 

     nr: 580/2;  

 6. droga w miejscowości Lędyczek, obręb Lędyczek (ul. Piaskowa), obejmująca działki  

     nr: 321, 304, 5/3;  

 7. droga w miejscowości Podgaje, obręb Podgaje (ul. Leśna), obejmująca część działki  

      nr: 104/5;  

 8. droga w miejscowości Podgaje, obręb Podgaje (ul. Pamięci Narodowej), obejmująca  

     działki nr: 98/1 oraz 100/2;  

 9. droga w miejscowości Podgaje, obręb Podgaje (ul. Parkowa), obejmująca część działki  

     nr: dz. 104/5;  

10. droga w miejscowości Łomczewo, obręb Łomczewo, obejmująca część działki nr: 165;  

11. droga w miejscowości Glinki Mokre, obręb Glinki Mokre, obejmująca część działki 

      nr: 165.  

 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

        Starosta Złotowski 

        Ryszard Goławski 

 

Członkowie Zarządu Powiatu Złotowskiego: 

 

   1. Małgorzata Sameć   

 

   2. Ryszard Król   

 

   3. Andrzej Pietrzak   

 

   4. Paweł Owsianny   



 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały nr  94 / 490 /2020  

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 14  sierpnia 2020 roku 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych, dróg         

o znaczeniu lokalnym położonych na terenie gminy Okonek. 

 

Niniejsza uchwała podejmowana jest na podstawie przepisów: 

 

    - art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych który stanowi, że 

zaliczenia do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 

zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu; 

 

- § 60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego w brzmieniu – Zarząd rozstrzyga w formie 

uchwały wszystkie sprawy należące do jego kompetencji  wynikające z ustaw oraz                  

z przepisów wykonawczych do ustaw i w granicach upoważnień ustawowych. 

 

Gmina Okonek pismem nr ITRiŚ.7226.21.2020 z dnia 30 lipca 2020 roku zwróciła się do 

Zarządu Powiatu Złotowskiego z wnioskiem o wydanie opinii w przedmiocie zaliczenia dróg 

o znaczeniu lokalnym położonych na terenie gminy Okonek do kategorii dróg gminnych. 

W uzasadnieniu wniosku wskazuje się, iż gmina legitymuje się prawem własności działek, po 

których przebiegają drogi. Natomiast zaliczenie wskazanych we wniosku dróg do kategorii 

dróg gminnych pozwoli na pozyskanie większych możliwości finansowych, wykonywania 

remontów oraz zwiększenia sieci dróg gminnych służących miejscowym potrzebom, 

umożliwiających podniesienie bezpieczeństwa oraz organizacji ruchu związanego z 

funkcjonowaniem połączeń drogami publicznymi.  

Ponadto drogi te zostały sukcesywnie wyremontowane/wybudowane i spełniają prawnie 

określone parametry techniczno-użytkowe o których mowa w art. 4 pkt 2 w związku z art. 2 

ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały znajduje pełne uzasadnienie. 

 

 

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 


